令和３年４月１４日

保護者の皆様へ

津 山 市 こ ど も 保 育 課

林田保育園 園長 池田 みはる

新型コロナウイルス感染症に関する園への連絡について（お願い）

平素より、新型コロナウイルス感染症への対応の中での園運営にご協力いただきありがと

うございます。

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、下記のことについてよろしくお願いいた

します。

記

１ 次の場合は、速やかに園へ連絡をお願いいたします

 ①園児がPCR検査を受けた場合

 ②園児または同居のご家族が新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者に特定された場合

 ③園児または同居のご家族が新型コロナウイルス感染症への感染が判明した場合

２ 次の場合は、登園を控えてください

①せきなどの風邪症状や発熱等の体調不良がみられるときや、解熱後２４時間以上が経過

していない場合

（発熱の判断をする際には、平熱に個人差があることについて留意。呼吸器症状等が感染

症のものでないと医師が判断した場合はこの限りではない。）

②園児が濃厚接触者に特定された場合（症状が出ていなくても感染者と最後に濃厚接触し

た日から起算して２週間は登園を避けるようお願いいたします。）

③園児が発熱等の症状により新型コロナウイルス感染症に感染した疑いまたは、感染した

場合

３ ご家庭で注意していただくこと

 ①登園前にお子さんの検温を行い、健康状態に留意してください。

 ②保護者の方にも、発熱等の風邪症状がみられる時は、園への送迎をご遠慮ください。

 ③発熱にかかわらず、お子さんに体調不良等が見られるときは、これまでどおり園からお

迎えのお願いがありますので、ご協力をお願いいたします。

 ④降園後や休日などは、「新しい生活様式」を参考に手洗い、手指消毒やマスク着用など

を励行して、感染予防にご留意ください。

 ⑤新型コロナウイルスに感染した人を責めたり、排除したりする行動や言動は偏見や差別

につながる許されない行為です。誤った情報や憶測を言いふらしたり、SNS等で発信・拡

散したりすることも、人権侵害となる許されない行為ですのでご注意いただき、ご家庭

でもこれらのことについてお子さんに話をしてください。

※新型コロナウイルス感染症対策については、日々変化しているため、今後の状況によって

は対応を随時変更する場合があります。